arce scloppetariorum, inde rursum in septentrionem declinans, radicesq; collis, in quo superior arx posita est, cōplexus, eandemq; ab oppido separās in meridiem versus paulò infra eum locū cum Duna commiscetur. Media, quam diximus, arx in colle altissimos despectus habente posita, à meridie, vt ostensum est, Duna flumine: à septentrione & ortu Polotta fluuiio oppidoq; Sapolotta: ab Occidente sole scloppetariorum arce, vndiq; in monte, cui imminet prærupto, altissimisq; fossis ac vallo, quo quis ferè artificio factis firmitioribus continebatur: muros & propugnacula ex aliquot inter se deuinctis validissimorum roborum ordinibus firmissima habebat. scloppetariorum arx inferiori loco occasum versus in collectamen modicè accliui posita ab Oriente breui ponte cum superiori arce coniungebatur. Oppidum cùm olim cis Polottam sub colle, quem scloppetariorum postea arce Moscus communivit, fuisse deletum in oppugnatione ab hoste fuerat. postea cùm confirmata iam possessione propter cōmerciorū usum, quorū loco tam opportuno summa facultas est, restaurare id institueret, quod ab illa parte maximè opportuna oppugnatio ei fuerat, veritus ne inde rursum nostris pateret, trans Polottam fluuium atq; summam arcem in locum inter vtrunq; fluinen medium transtulerat: vt positu eius quasi triangulari, vnum latus Duna, alterum versus summain arcem Polotta fluuius, tertium fossæ turresq; tuerentur. Regi dubitandum non videbatur, quin à media eademq; summa ac inunitissima arce ordiēda oppugnatio esset propterea, quod quicquid in reliquis oppugnandis laboris ac temporis sumeretur, suprema salua, nec receptu hostibus nec obsidionis ex ea sustinēdæ spe defutura nulla de causa suuntū iri appareret: ea verò expugnata occupato loco superiori, eodemque in unito, ac in quem omnis comineatus apparatusq; bellicus collatus ab hoste esset, oppidum quoq; ac alteram scloppetariorum nullo negocio in potestatem peruentura. Accedebat huc, quod ab oppido difficiliore deinde arcis oppugnationē transitus fluminis Polottæ, qui radices collis, in quo arx posita erat, cōplete retur, facturus videretur. Bekesius nihilominus oppidum Sapolottam, quod secundum Dunam flumē cunctibus primo loco occurrerat, prius tentandum censebat: quo expugnato, & si in arcem deinde hostes se reciperen: tamen præterquam quod in commoda obsidionis omnibus in vnum locum compulsis ea res auctura esset: spem præterea illis, nostris labore in minuturam, animosq; addituram: nec difficiliorem multò, quā ab iis partib. futura esset, ab oppido oppugnationem futurā: cùm fluimen Polotta, quod impeditam eam facturus videretur, omnibus